
Творческое объединение международных фестивалей и конкурсов  

«ЛЮДИ ИСКУССТВА» 

Краснодарская общественная организация «Союз композиторов России» 

 

 

ПРИКАЗ  

от «10» января 2025 г. №_4-у___ 
г. Краснодар 

 

В соответствии с концепцией развития концертной деятельности в 

области академической музыки в Российской Федерации на период до 2026 

года, одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

24 ноября 2015 г. № 2395-р, а также сохранения и развития традиций 

инструментальной музыки, пропаганды музыки композиторов Кубани и 

Южно-Российского региона, поощрения талантов и развития отрасли 

культуры приказываю: 

 

1. Создать структуру, цели и задачи конкурсных проектов по 

направлениям искусства: музыка, хореография, живопись, театр.  

2. Сформировать составы экспертных комиссий, в соответствии с 

количеством и направлением конкурсных проектов. 

3. Определить следующий состав жюри: 

Чернявский Владимир Андреевич - Председатель Краснодарской 

краевой организации «Союз композиторов России», заслуженный деятель 

искусств России, профессор, лауреат, премии им. Д.Д. Шостаковича. 

Масич Ольга Викторовна - Член Союза композиторов России, член 

международного Союза композиторов XXI век, лауреат международных 

конкурсов.  

Мальгина Ольга Владиславовна – солистка пермского академического 

театра оперы и балета им. П.И. Чайковского, бывшая солистка хора 

"MusicAeterna" Теодора Курентзиса, лауреат международных и 

всероссийских конкурсов. 

Коробейникова Наталья Петровна - заслуженная артистка России, 

профессор Краснодарского государственного института культуры, 

основатель и руководитель ансамбля «Екатеринодар-классика», лауреат 

международных и всероссийских конкурсов. 

Тихая София Теймуразовна - солистка Луганской академической 

филармонии, преподаватель луганской Государственной академии им. 

Матусовского, обладатель спец приза от Иосифа Кобзона, лауреат 

международных конкурсов 

Кинзерская Любовь Васильевна – заслуженная артистка Кубани, 

бывшая артистка Кубанского казачьего хора, солистка ансамбля "Казачья 

душа", хормейстер-руководитель народного фольклорного ансамбля 

"Кубанские рассветы". 



2 
 

Колногузенко Жанна Георгиевна - заслуженный работник Культуры 

Кубани, лауреат международных конкурсов, преподаватель хореографии 

Краснодарского Президентского Кадетского училища. 

Шмидер Роман Карлович - артист краснодарской эстрадной шоу-

группы "Музыкальный квартал", лауреат международных конкурсов. 

Коханова Светлана Викторовна - бывшая солистка ансамбля 

«Чаровница» и Государственного концертного ансамбля "Ивушка" 

Краснодарской филармонии им. Г.Ф. Пономаренко, лауреат международных 

и всероссийских конкурсов и фестивалей. 

Анисенко Екатерина Сергеевна – преподаватель театральных 

дисциплин, основатель и руководитель театрального коллектива «ВЕРА» г. 

Краснодар. Обладатель гранта главы МО г. Краснодара молодым 

педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 

образования. 

Костарева Елена Юрьевна - директор и актриса камерного театра 

«КТО» г. Перми, преподаватель актерского мастерства, сценической речи, 

сценического боя, фехтования, обладательница спецприза Международного 

фестиваля «Серебряная шпага» за «Фантазию в фехтовании» и «За 

женственность в фехтовании». 

Мирюк Надежда Валентиновна - преподаватель эстрадно-джазового 

пения Хэйхэского Государственного Университета г. Хэйхэ, Китай. Лауреат 

всероссийских, китайских и международных конкурсов 

Новицкая Инна Викторовна - член творческих организаций 

«Творческое Объединение Кубанских Художников», «Товарищество 

Кубанских художников», участник выставок в Италии «Spoleto Festival Art 

Expo», Великобритании «The Brick Lane gallery» 

Богатырева Ольга Владимировна - основатель и руководитель школы 

танцев «Prime Dance» г. Санкт-Петербург, тренер по направлениям «Hip-

Hop», «Waacking», «Jazz Funk». 

 

4. Утвердить положения и протоколы жюри конкурсных проектов. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя организационного комитета О.В. Масич 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Учредитель творческого объединения 

международных фестивалей и 

конкурсов «ЛЮДИ ИСКУССТВА» 

 

 

 

    М.П.                    Л.Д. Панькова 

 


